
 

 

 

PENSIONSORDNING i NORDEA LIV & PENSION  
TIL MEDFØLGENDE ÆGTEFÆLLE/SAMLEVER  

 

Forsvaret har oprettet en ny pensionsordning til medfølgende ægtefælle/samlever. 

Medfølgende ægtefæller/samlevere til Forsvarets udsendte varigt ansatte medarbejdere ved NATO‐
stabe m.fl. herunder ambassader kan omfattes af Forsvarets ægtefællepensionsordning.  

Ordningen omfatter medfølgende ægtefæller/samlevere til udsendte medarbejdere pr. 1. juli 2009 
eller derefter.  

Ordningen omfatter dog ikke medfølgende ægtefæller/samlevere, der som led i et 
ansættelsesforhold under udsendelsen har en pensionsordning og hvortil der sker indbetalinger.  

For at kunne deltage i pensionsordningen skal ægtefælle/samlever udfylde ansøgningsskemaet, der 
skal underskrives af ansøger samt den udsendte, og indsendes i original til, Forsvarets 
Personeltjeneste, element Vordingborg, Vordingborg Kaserne, Sankelmarksvej 29, 4760 
Vordingborg.  

Pensionsordning er kort beskrevet herunder. Yderligere information kan fås ved at rette 
henvendelse til Nordea Liv & Pension. 

Peter Frandsen 

Mobil: +45 22 20 67 64 

e‐mail: peter.frandsen@nordea.dk 

Formål 
At kompensere medfølgende ægtefælle/samlevere til Forsvarets varigt ansatte for tabt 
pensionsanciennitet under udsendelse. Ordningen omfatter derfor ikke medfølgende 
ægtefæller/samlevere, der som led i et ansættelsesforhold under udsendelsen har en 
pensionsordning hvortil der sker indbetalinger under ophold på udeposten. 

Ordningen er indført for personale udsendt den 1. juli 2009 eller senere.  



 

Indbetalingerne 
Pr. 1. juli 2009 indbetales DKK 1.591 pr. påbegyndt måned.  

Indbetalingerne er fritaget for beskatning på indbetalingstidspunktet og vil som udgangspunkt være 
skattepligtige på udbetalingstidspunktet.  

Fravær fra udeposten i mere end 3 måneder medfører bortfald af indbetalinger.  

Ordning 
Livsvarig alderspension, jf. formålet.  

Børnepension, dødsfaldsdækning og kompensation i tilfælde af tab af erhvervsevne, herunder 
præmiefritagelse er altså ikke omfattet af ordningen.  

Etableres og administreres hos Nordea Pension som en unisex ordning. Dvs. alle får samme 
pensionsbeløb uanset køn.  

Nordea Pension forestår underretning og rådgivning af de pensionsberettigede om udviklingen i de 
respektive depoter og foretager nødvendige indberetninger til offentlige myndigheder.  

Pensionsalder 
65 år, med mulighed for forlængelse til 70 år og førtidspensionering ved 60 år. 

Frivillig indbetaling 
Der er mulighed for at foretage sideløbende frivillige indbetalinger. Sådanne indbetalinger holdes 
adskilt fra Forsvarets standardindskud, og er omfattet af samme forrentning, som gælder for 
standardordningen, men til en højere administrationsomkostning.  

Eventuelle frivillige indbetalinger vil udbetales ved dødsfald før pensionering  

Tilbagekøb/udlæg 
Det enkelte pensionsdepot kan ikke tilbagekøbes, ligesom det ikke kan gøres til genstand for udlæg 
og bodeling.  

Ved fratræden kan pensionsdepotet videreføres som privatordning.  

Enhver ændring af betydning for Forsvarets indbetaling til pensionsordningen skal meddeles straks.  


